
Název materiálu:  Základy finanční matematiky - složené úrokování Autor:  Mgr. Věra Rulíšková 
Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-8+9-48   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou          

 

2 

 

ZÁKLADY FINAČNÍ MATEMATIKY  

SLOŽENÉ ÚROKOVÁNÍ 

1) Jarmila si uložila 200 000 Kč na 2 roky při úrokové míře 5 %.  

Na jakou hodnotu vzroste její vklad při složeném úrokování? 

2) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 600 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu. 

3) Pan Kohout si uložil 125 000 Kč na 3 roky při úrokové míře 4 %.  

Na jakou hodnotu vzroste jeho vklad při složeném úrokování? 

4) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 90 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 2 % při ročním úročení vkladu. 

5) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 100 000 Kč uložena  

na 5 let při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu.  

(zaokrouhli na setiny) 

 

ZÁKLADY FINAČNÍ MATEMATIKY  

SLOŽENÉ ÚROKOVÁNÍ 

1) Jarmila si uložila 200 000 Kč na 2 roky při úrokové míře 5 %.  

Na jakou hodnotu vzroste její vklad při složeném úrokování? 

2) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 600 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu. 

3) Pan Kohout si uložil 125 000 Kč na 3 roky při úrokové míře 4 %.  

Na jakou hodnotu vzroste jeho vklad při složeném úrokování? 

4) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 90 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 2 % při ročním úročení vkladu. 

5) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 100 000 Kč uložena  

na 5 let při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu.  

(zaokrouhli na setiny) 

 

 

ZÁKLADY FINAČNÍ MATEMATIKY  

SLOŽENÉ ÚROKOVÁNÍ 

1) Jarmila si uložila 200 000 Kč na 2 roky při úrokové míře 5 %.  

Na jakou hodnotu vzroste její vklad při složeném úrokování? 

2) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 600 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu. 

3) Pan Kohout si uložil 125 000 Kč na 3 roky při úrokové míře 4 %.  

Na jakou hodnotu vzroste jeho vklad při složeném úrokování? 

4) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 90 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 2 % při ročním úročení vkladu. 

5) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 100 000 Kč uložena  

na 5 let při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu.  

(zaokrouhli na setiny) 

 

ZÁKLADY FINAČNÍ MATEMATIKY  

SLOŽENÉ ÚROKOVÁNÍ 

1) Jarmila si uložila 200 000 Kč na 2 roky při úrokové míře 5 %.  

Na jakou hodnotu vzroste její vklad při složeném úrokování? 

2) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 600 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu. 

3) Pan Kohout si uložil 125 000 Kč na 3 roky při úrokové míře 4 %.  

Na jakou hodnotu vzroste jeho vklad při složeném úrokování? 

4) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 90 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 2 % při ročním úročení vkladu. 

5) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 100 000 Kč uložena  

na 5 let při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu.  

(zaokrouhli na setiny) 

 



Název materiálu:  Základy finanční matematiky - složené úrokování Autor:  Mgr. Věra Rulíšková 
Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-8+9-48   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou          

 

3 

 

ZÁKLADY FINAČNÍ MATEMATIKY  

SLOŽENÉ ÚROKOVÁNÍ 

1) Jarmila si uložila 200 000 Kč na 2 roky při úrokové míře 5 %.  

Na jakou hodnotu vzroste její vklad při složeném úrokování? 

j0 = 200 000 Kč 

p = 5 % 

t = n = 2 roky 

J = ? Kč 

n
p

jJ 








100

85,0
10  

2

100

585,0
1200000 







 
J  

J = 217 361,25 Kč Její vklad vzrostl na 217 361,25 Kč. 

 

2) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 600 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu. 

j0 = 600 000 Kč 

p = 4 % 

t = n = 2 roky 

J = ? Kč 

n
p

jJ 








100

85,0
10  

2

100

485,0
1600000 







 
J  

J = 641 493,60 Kč Výše jistiny je 641 493,60 Kč. 

 

 

3) Pan Kohout si uložil 125 000 Kč na 3 roky při úrokové míře 4 %.  

Na jakou hodnotu vzroste jeho vklad při složeném úrokování? 

j0 = 125 000 Kč 

p = 4 % 

t = n = 3 roky 

J = ? Kč 
n

p
jJ 









100

85,0
10

 
3

100

485,0
1125000 







 
J  

J = 138 188,413 Kč Jeho vklad vzrostl na 138 188,413 Kč. 

 
4) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 90 000 Kč uložena  

na 2 roky při úrokové míře 2 % při ročním úročení vkladu. 

j0 = 90 000 Kč 

p = 2 % 

t = n = 2 roky 

J = ? Kč 
n

p
jJ 









100

85,0
10  

2

100

285,0
190000 







 
J  

J = 93 086,01 Kč Výše jistiny je 93 086,01 Kč. 

 
5) Vypočítej výši jistiny, když bude částka 100 000 Kč uložena  

na 5 let při úrokové míře 4 % při ročním úročení vkladu.  

(zaokrouhli na setiny) 

j0 = 100 000 Kč 

p = 4 % 

t = n = 5 let 

J = ? Kč 
n

p
jJ 









100

85,0
10  

5

100

485,0
1100000 







 
J  

J = 118 195,98 Kč Výše jistiny je 118 195,98 Kč. 

 


